

Date: 13th November 2024

To,
The Corporate Relationship Department,
BSE Limited
1st Floor, PJ Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001

Ref: BSE Scrip Code: 543991

Symbol: TECHKGREEN

ISIN: INE0P4P01011

Subject: Newspaper advertisement of the Postal Ballot Notice of Techknowgreen Solutions Limited ("the Company").

Reference: Pursuant to Regulation 30 and 47(3) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 ("Listing Regulations")

Dear Sir/ Madam,

Please find attached copies of newspaper advertisements published by the Company in 'Financial Express' (English) and 'Loksatta' (Marathi), intimating dispatch of Notice of Postal Ballot dated November 13th 2024.

Kindly take the same on your records.

Thanking You,
Yours Faithfully,

FOR TECHKNOWGREEN SOLUTIONS LIMITED

AJAY RAMAKANT OJHA
MANAGING DIRECTOR
DIN: 03549762

Encl.: As above

TECHKNOWGREEN SOLUTIONS LIMITED

Registered Office: Flat 202, Hem Opal Apartment,
Plot No. 26, Ekta Society, Wakadewadi,
Shivajinagar, Pune 411005



Contact: +91 9607002553, Email: cs@techknowgreen.com

Website: www.techknowgreen.com

POSTAL BALLOT NOTICE

Notice is hereby given pursuant to the provisions of Section 108 and 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act"), read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard-2 on General Meetings issued by The Institute of Company Secretaries of India ("SS-2") including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, read with applicable circulars on the matters issued by Ministry of Corporate Affairs, Government of India and Securities and Exchange Board of India and subject to other applicable laws and regulations, that the approval of Members is being sought by way of Postal Ballot through remote e-voting for matters contained in the postal ballot Notice dated **November 09, 2024**.

The Postal Ballot Notice ("Notice") has been sent on **Tuesday, November 12, 2024**, through electronic mode only, to those Members whose e-mail IDs are registered with the Company/ Big share Services Private Limited ("RTA")/ Depositories as on **Friday, November 01, 2024 ("cut-off date")**. The requirement of sending physical copies of the Notice has been dispensed with the vide Circulars.

Since 100% shares of the Company are in dematerialised mode, shareholders are requested to register/ update their email ID, Mobile number and bank account details with their respective Depository Participant.

The e-copy of the Notice is also available on the website of the:

- Company at www.techknowgreen.com;
- Stock Exchanges i.e. BSE Limited ("BSE") at www.bseindia.com and
- NSDL at <https://nsdl.co.in/>

In terms of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Rules, as amended, Regulation 44 of the Listing Regulations and SS-2, the Company is pleased to provide its Members with the facility to exercise their right to vote on the resolution proposed to be passed by Postal Ballot through remote e-voting.

Mr. Rohit Ravikiran Kulkarni (Membership No. ACS 33568 and CP No. 16206), Practicing Company Secretary and Designated Partner of M/s. Kulkarni Pore and Associates LLP, Company Secretaries or failing him, Mr. Yash Ulhas Adbe (Membership No. ACS 68437 and CP No. 26116) Practicing Company Secretary and Designated Partner of M/s. Kulkarni Pore and Associates LLP, Company Secretaries, have been appointed as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot.

The Company has engaged the services of the NSDL for providing the e-voting facility for remote e-voting.

The Members are requested to note the e-voting instructions as follows:

- The Notice is being sent to the shareholders of the Company whose names appear on the Register of Members as received from the Depositories as on cut-off date. A person who is not a member as on the cut-off date should treat this Notice for information purposes only.
- A person whose name is recorded in the Register of Members maintained by the Depositories as on the cut-off date shall be entitled to vote on the Resolution set forth in the Notice.
- The remote e-voting period will commence on Wednesday, November 13, 2024, at 9:00 a.m. (IST) and end on Thursday, December 12, 2024, at 5:00 p.m. The remote e-voting shall be disabled for voting thereafter, and remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.
- During this period, Members of the Company as on cut-off date holding shares in dematerialised form, may cast their votes through remote e-voting. Once the vote on a resolution is cast by the Member, the same cannot be modified subsequently by such Member.
- In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on : 022 - 4886 7000 or send a request to Mr. Sanjeev Yadav at evoting@nsdl.com.

The Scrutinizer will submit the report to the Chairman/ Key Managerial Personnel as authorised by the Board for this purpose after completion of scrutiny of the remote e-voting. The results shall be declared on or before Saturday, December 14, 2024, and will be displayed along with the Scrutiniser's Report on the website of the Company i.e. www.techknowgreen.com, and Stock Exchange i.e. BSE www.bseindia.com.

Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice and in particular the procedure of casting vote through remote e-voting.

Place: Pune

Date: November 13, 2024

By order of the Board of Directors
For Techknowgreen Solutions Limited

Sd/-

Omkar Khirwadkar
Company Secretary

टेकनॉग्रीन सोल्युशन्स लिमिटेड

सीआयएन : एल९००००पीएन२०२३पीएलसी२९७५०९



नोंदणीकृत कार्यालय: फ्लॉट २०२, हेम ओपाल अपार्टमेंट,

प्लॉट नं. २६, एकता सोसायटी, वाकडेवाडी,

शिवाजीनगर, पुणे, ४११००५.

दूरध्वनी: +९१ ९६०७००२५५३, ई-मेल: cs@techknowgreen.com

संकेतस्थळ: www.techknowgreen.com

टपाली मतदानाची सूचना

या द्वारे सूचित करण्यात येत आहे कि कंपनी कायदा, २०१३ ("अधिनियम") च्या कलम १०८, ११० आणि इतर लागू तरतुदीनुसार, कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ ("नियम") च्या नियम २० आणि २२ सह वाचलेल्या इतर लागू नियमांनुसार, सिक्युरिटीज अँड एक्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स आणि डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ ("लिस्टिंग रेग्युलेशन्स"), कंपनी बाबीचे मंत्रालय, भारत सरकार आणि सिक्युरिटीज अँड एक्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया, ह्यांच्या या विषयावरील लागू होणाऱ्या सर्व सक्च्युलर्स बरोबर वाचण्यात येणाऱ्या आणि त्या वेळेस कार्यरत असणाऱ्या सर्व वैधानिक फेरफार किंवा पुनर्रचना ह्यांच्या समावेशासह तसेच द इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडियाद्वारे जारी केलेल्या सर्वसाधारण सभेवर सेक्रेटरीयल स्टँडर्ड-२ ("एसएस - २") या मधील तरतुदींच्या अनुसार तसेच लागू होणारे इतर कायदे व नियमावल्या ह्यांच्या अधिन, टपाली मतदानाची सूचना ("सूचना") दिनांकीत शनिवार, ०९ नोव्हेंबर, २०२४ मध्ये नमूद केलेल्या बाबींसाठी रिमोट ई-व्होटिंग द्वारे टपाली मतदान पद्धतीने सभासदांची संमती मागविण्यात येत आहे.

ज्या सभासदांचे ई-मेल आयडीज कंपनी / बिग शेअर सर्विसेस प्रायवेट लिमिटेड ("आरटीए") / डिपोझिट्रीज ह्यांच्याकडे शुक्रवार, ०९ नोव्हेंबर २०२४ ("निर्णायक तारीख") रोजी नोंदविलेले आहेत, त्यांच्याकडेच फक्त इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने टपाली मतदानाची सूचना ("सूचना") मंगळवार, १२ नोव्हेंबर, २०२४ रोजी पाठवून देण्यात आली आहे. सूचनेच्या छापील प्रती पाठविण्याची आवश्यकता एमसीए सक्च्युलर्सद्वारे रद्द करण्यात आली आहे.

कंपनीचे १०० टक्के समभाग हे डीमटेरिअलाइज्ड स्वरूपात असल्या कारणाने भागधारकांनी त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरि पार्टिसिपंटकडे त्यांचा ईमेल आयडी, मोबाईल नंबर आणि बँक खात्याचे तपशील नोंदविणे / अद्ययावत करणे.

सूचनेची ई-प्रत पुढील वेबसाइट्स वर सुद्धा उपलब्ध आहे:

अ) कंपनी - www.techknowgreen.com

ब) स्टॉक एक्स्चेंज म्हणजे बीएसई लिमिटेड ('बीएसई') www.bseindia.com वर आणि

क) एनएसडीएल <https://nsdl.co.in/>.

दुरुस्त करण्यात आलेल्या नियम २० बरोबर वाचण्यात येणारे कायद्याचे कलम १०८ नुसार, सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन्स च्या रेग्युलेशन ४४ नुसार आणि एसएस - २ ह्यांच्या अनुषंगाने रिमोट ई-व्होटिंग टपाली मतदान पद्धतीने मंजूर करावयाच्या प्रस्तावित ठरावावर त्यांचा मतदानाचा अधिकार बजावता यावा ह्यासाठी सभासदांना सुविधा पुरविताना कंपनीला आनंद होत आहे.

श्री. रोहित रविकिरण कुलकर्णी (एसीएस: ३३५६८ आणि सी. पी. क्र. १६२०६) आणि त्यांचे अनुपस्थितीत श्री. यश उल्हास अडबे (एसीएस: ६८४३७ आणि सी. पी. क्र. २६११६), मेसर्स कुलकर्णी पोरे अँड असोसिएट्स एलएलपी, कंपनी सेक्रेटरी ह्यांचे पार्टनर टपाली मतदान रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रियेद्वारे उचित व पारदर्शक पद्धतीने आयोजित करण्यासाठी कंपनीकडून स्फूटीनायझर म्हणून नियुक्ती करण्यात आली आहे.

रिमोट ई-व्होटिंगसाठी ई-व्होटिंग सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी कंपनीने एनएसडीएल ह्यांची सेवा घेतली आहे.

सदस्यांना विनंती आहे की त्यांनी खालीलप्रमाणे ई-व्होटिंग सूचनांची नोंद घ्यावी:

१. निर्णायक तारखेनुसार डिपोझिट्रीज कडून मिळालेल्या रजिस्टर ऑफ मॅम्बर्स / लिस्ट ऑफ बेनेफिशिअल ओनर्समध्ये ज्यांची नावे आहेत अश्या कंपनीच्या भागधारकांना ही सूचना पाठविण्यात येत आहे. निर्णायक तारखेस सभासद नसणाऱ्या व्यक्तीने ही सूचना फक्त माहितीसाठी आहे असे समजावे.

२. ज्या व्यक्तीचे नाव डिपोझिट्रीज कडून मिळालेल्या रजिस्टर ऑफ मॅम्बर्स / लिस्ट ऑफ बेनेफिशिअल ओनर्समध्ये निर्णायक तारखेस नोंदविलेले असेल, ती व्यक्ती सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या ठरावावर मतदान करण्यास पात्र असेल.

३. रिमोट ई-व्होटिंग चा कालावधी बुधवार, १३ नोव्हेंबर, २०२४ रोजी सकाळी ९:०० वाजता (भारतीय वेळेनुसार) सुरु होईल आणि गुरुवार, १२ डिसेंबर २०२४ रोजी संध्याकाळी ५:०० वाजता (भारतीय वेळेनुसार) संपेल. या वेळेनंतर आरटीए रिमोट ई-व्होटिंग मतदानासाठी अकार्यरत करण्यात येईल.

४. या कालावधी दरम्यान निर्णायक तारखेस भागधारणा असलेले कंपनीचे सभासद रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे आपले मतदान करू शकतात. सभासदाने ठरावावर एकदा मतदान केले की त्यानंतर सदर सभासदाला त्यात फेरफार करता येणार नाही.

५. रिमोट ई-व्होटिंग सुविधेबाबत सभासदांना कोणत्याही शंका किंवा समस्या असतील तर www.evoting.nsdl.com वर (डाउनलोड सेक्शन मध्ये) उपलब्ध असणारे वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न आणि ई-व्होटिंग मॅन्युअल पाहू शकतात किंवा श्री. संजीव यादव यांच्याशी दूरध्वनी क्र. ०२२-४८८६७००० किंवा evoting@nsdl.com वर ई-मेल पाठवू शकतात.

रिमोट ई-व्होटिंगची स्फूटिनी पूर्ण झाल्यानंतर स्फूटीनायझर ह्या उद्देशाने संचालक मंडळाने अधिकृत केल्यानुसार कंपनीच्या चेअरमन / प्रमुख व्यवस्थापकीय कर्मचारी ह्यांच्याकडे आपला अहवाल सादर करतील. सदर निकाल शनिवार, १४ डिसेंबर २०२४ रोजी किंवा त्यापूर्वी घोषित केले जातील आणि कंपनीच्या वेबसाइटवर म्हणजे www.techknowgreen.com आणि स्टॉक एक्स्चेंज म्हणजेच www.bseindia.com वर स्फूटीनायझरच्या अहवालासह प्रदर्शित केले जातील.

सभासदांनी सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या सर्व नोंदी, विशेषतः रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे मतदान करण्याची पद्धती काळजीपूर्वक वाचावी अशी विनंती.

स्थळ: पुणे

दिनांक: १३/११/२०२४

टेकनॉग्रीन सोल्युशन्स लिमिटेड करिता

ऑकार सिवरचडकर

कंपनी सेक्रेटरी